
D.A. 20/GAB 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
            REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

    L'ASSESSORE 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. del 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni, che approva il testo 

unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;  

VISTO il R.D. 12  agosto 1927 n. 2034 con il  quale è stata istituita la Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura per la Sicilia; 

VISTA la L.R. 1 agosto 1974 n. 33 con la quale la Regione Siciliana è subentrata allo Stato nella Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;   

VISTO lo Statuto della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia approvato con D.A. n. 

614 del 6 marzo 1998; 

VISTA la legge regionale  15 maggio 2000,  n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008,  n. 19 e successive modifiche ed integrazioni, che detta norme 

per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali;  

VISTO il D.P.Reg. n. 472/Area 1^/S.G. del 4 novembre 2015 con il quale si è proceduto alla nomina 

dell'On.le Antonino Cracolici ad Assessore Regionale con preposizione all'Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n.9 ed in particolare l'articolo 39, come sostituito dall'articolo 18, 

comma7, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, che detta disposizioni sulla composizione degli organi di 

amministrazione degli enti sottoposti al controllo e vigilanza del proprio ramo di amministrazione; 

VISTO l'art. 21 della legge regionale 29 settembre 2016 n.20 che sostituisce l'articolo 18 della legge 

regionale 17 marzo 2016, n. 3 e così recita: ......... fermo restando il numero massimo di tre componenti del 

consiglio di amministrazione, ciascun assessore regionale, con proprio decreto, definisce le rappresentanze 

degli organi degli enti..........,  sottoposti a controllo e vigilanza, mantenendo, se previsto, due componenti in 

rappresentanza delle istituzioni o delle associazioni rappresentative di interessi economici e sociali”; 

VISTO  il D.A. n. 50/Gab del  14 luglio 2016, con il quale, ai sensi  del citato articolo 21 della Legge regionale 

29 settembre 2016, n.20, è stata definita la rappresentanza del Consiglio di Amministrazione della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia; 



VISTO il D.A. n.  36 del 7 luglio 2016 di nomina del dott. Giuseppe Di Miceli quale Commissario Straordinario 

della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia, per la durata di mesi sei; 

VISTO il successivo D.A. n. 08 del 01 marzo 2017 di nomina del dott. Vito Sinatra quale Commissario 

Straordinario della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;  

VISTA la Delibera n. 7 del 9 agosto 2016 del Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Di Miceli, di modifica 

dello  Statuto della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia, approvato con D.A. n. 

614 del 06 marzo 1998; 

VISTA la nota n. 13311 del 14 marzo 2017, con la quale l'Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea ha trasmesso, per l'esame e l'approvazione da parte della Giunta 

regionale, la delibera n. 7/2016 del Commissario Straordinario della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura di modifica dello Statuto per il parere vincolante di cui all’art. 3 della l.r. 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 126 del 15 marzo 2017, con la quale, su proposta 

dell'Assessore regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, sono state 

approvate  le modifiche allo Statuto della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia di 

cui alla citata delibera commissariale n. 7/2016 acclusa alla  nota n. 13311/Gab./2017, costituente allegato 

"A" alla deliberazione stessa; 

RITENUTO, in conformità alla Deliberazione n. 126 del 15 marzo 2017 della Giunta Regionale, di dover 

procedere all'adozione del provvedimento assessoriale consequenziale; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, sono approvate, ai sensi dell'art. 3, ultimo comma, della legge 

regionale 10 aprile 1978, n. 2, le modifiche dello Statuto della  Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura per la Sicilia, di cui alla delibera dell'Ente n. 7 del 9 agosto 2016, approvate con Delibera di 

Giunta regionale  n.  126  del 15 marzo 2017. 

Articolo 2 

Il presente provvedimento sarà pubblicato in forma integrale  sul sito istituzionale della Regione 

Siciliana e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

Palermo, 17 marzo 2017 

                                                                                                        

                     L’ASSESSORE 

                  F.to    On.le A. Cracolici 
 


